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Czy najgorsze w przemyśle za nami? 

Epizody spadku PMI poniżej poziomu 50 pkt.* 

 

Wskaźniki PMI dla przetwórstwa w Europie 
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• Wskaźnik koniunktury PMI w przetwórstwie we wrześniu wzrósł do 43,9 
pkt. z 43,1 pkt. w sierpniu, tj. powyżej oczekiwań (PKOe: 43,1 pkt; kons: 43,5 
pkt). Etap najgłębszego spowolnienia może być już za nami, biorąc pod 
uwagę, że PMI jest najwyższy od 3 miesięcy, a wskaźnik prognozowanej 
produkcji na kolejne 12 miesięcy jest najwyższy od marca 2023. 

• Wskaźnik PMI nadal sygnalizuje pogorszenie warunków działalności 
produkcyjnej, choć w coraz słabszej skali. Liczba nowych zamówień obniżała 
się 19. miesiąc z rzędu, zarówno w odniesieniu do zamówień krajowych jak 
i eksportowych, choć skala tego spadku systematycznie hamuje. W tych 
warunkach firmy dostosowywały produkcję, obniżając ją 17. miesiąc z rzędu, 
choć tempo redukcji było najniższe od czterech miesięcy, podobnie jak 
w przypadku spadku zapasów. Trwający spadek zamówień znajduje 
odzwierciedlenie w malejącym popycie na pracę – zatrudnienie zmniejszyło 
się najsilniej od niemal roku.  

• Niższy poziom produkcji i liczby nowych zamówień, w otoczeniu zapasów 
wystarczających do realizacji bieżących zamówień, przełożył się na dalsze 
ograniczanie aktywności zakupowej przez producentów. Wzmożona 
konkurencja o klienta wobec słabego popytu przyczyniła się dodatkowo do 
skrócenia czasu realizacji zamówień, który został odnotowany 5. miesiąc 
z rzędu.  

• Słaby popyt jest widoczny w kontynuacji tendencji deflacyjnych. Ceny 
czynników produkcji oraz wyrobów gotowych obniżały się 6. miesiąc z rzędu, 
lecz w przypadku tych drugich nieco wolniej, ze względu na dążenie firm do 
odbudowy marż.  

• Perspektywy popytowe nadal pozostają relatywnie słabe, choć we 
wrześniu istotnie poprawiły się nastroje polskich producentów. Jak 
zaznaczono w komentarzu do danych, wskaźnik produkcji w perspektywie 12 
miesięcy wzrósł istotnie względem sierpnia, a jego poziom był jednym 
z najwyższych od wybuchu wojny w Ukrainie.  
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Źródło: S&P Markit, Macrobond, GUS, PKO Bank Polski, *pierwsza obserwacja to ostatni miesiąc przed spadkiem PMI poniżej 50 pkt.  
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Jesteś zainteresowany otrzymywaniem raportów analitycznych PKO Banku Polskiego? Napisz do nas:   
analizy.makro@pkobp.pl 

Nasze analizy znajdziesz również na Twitterze oraz na stronie internetowej Centrum Analiz PKO Banku Polskiego: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Materiał zatwierdził(a): Kamil Pastor 

Informacje i zastrzeżenia: 

Niniejszy materiał („Materiał”) ma charakter wyłącznie informacyjny oraz nie stanowi oferty w rozumieniu ustawy - Kodeks cywilny, ani rekomendacji do 

zawarcia transakcji kupna, sprzedaży lub innego rodzaju przeniesienia któregokolwiek instrumentu finansowego. Bank dołożył wszelkich racjonalnych 

i niezbędnych starań, aby informacje zamieszczone w Materiale były rzetelne oraz oparte na wiarygodnych źródłach.  

Informacje zawarte w Materiale nie mogą być traktowane jako propozycja nabycia którychkolwiek instrumentów finansowych, usługa doradztwa 

inwestycyjnego lub podatkowego ani jako forma świadczenia pomocy prawnej. Prognozy oraz dane zawarte w Materiale nie stanowią zapewnienia uzyskania 

określonych wyników jakichkolwiek transakcji finansowych ani przyszłych cen którychkolwiek instrumentów finansowych.  

Materiał nie stanowi badania inwestycyjnego ani publikacji handlowej w rozumieniu Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 

2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia 

działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy.  

Bank i jego spółki (podmioty) zależne oraz pracownicy tych podmiotów mogą być zainteresowani zawarciem lub być stroną transakcji finansowych, w tym 

zawartych na instrumentach finansowych, których wynik jest uzależniony od czynników (danych i informacji) wymienionych w Materiałach. 
Powszechna Kasa Oszczędności Bank Polski Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Puławska 15, 02-515 Warszawa, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego numer KRS 0000026438, NIP: 525-000-77-
38, REGON: 016298263; kapitał zakładowy (kapitał wpłacony) 1 250 000 000 zł. 
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